762
762
Шаровой кран
металлический, DN 15–100
RU РУКОВОДСТВО ПО УСТАНОВКЕ И МОНТАЖУ
Kugelhahn
Metall, DN 15 - 100
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

Steuerfunktion Code
manuell betätigt / abschließbar L
Bestellbeispiel 762 15 D 68 37 5 L
Typ 762
Nennweite 15
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 68
Ventilkörperwerkstoff (Code) 37
Dichtwerkstoff (Code) 5
Steuerfunktion (Code) L
Dichtwerkstoff  Code
Sitz: PTFE 5
TFM™ 1600 (FDA-konform), maximal -20 °C - +220 °C 5T
Anschlussart Code
Flansch ANSI Class 125/150 RF 46
Flansch EN 1092, PN 16/PN40,
Form B DN 15 bis DN 80,
Flansch EN 1092, PN 16, Form B nur DN 100 68
7 / 36 762
7 Herstellerangaben
7.1 Transport
 � Kugelhahn nur auf geeignetem
Lademittel transportieren, nicht stürzen,
vorsichtig handhaben.
 � Verpackungsmaterial entsprechend
den Entsorgungsvorschriften /
Umweltschutzbestimmungen entsorgen.
7.2 Lieferung und Leistung
 � Ware unverzüglich bei Erhalt auf
Vollständigkeit und Unversehrtheit
überprüfen.
 � Lieferumfang aus Versandpapieren,
Ausführung aus Bestellnummer
ersichtlich.
 � Der Kugelhahn wird im Werk auf
Funktion geprüft.
7.3 Lagerung
 � Kugelhahn staubgeschützt und trocken
in Originalverpackung lagern.
 � Kugelhahn in Position "offen" lagern.
 � UV-Strahlung und direkte
Sonneneinstrahlung vermeiden.
 � Maximale Lagertemperatur von +40 °C
einhalten.
 � Lösungsmittel, Chemikalien, Säuren,
Kraftstoffe u.ä. dürfen nicht mit
Kugelhähnen und deren Ersatzteilen in
einem Raum gelagert werden.
7.4 Benötigtes Werkzeug
 � Benötigtes Werkzeug für Einbau und
Montage ist nicht im Lieferumfang
enthalten.
 � Passendes, funktionsfähiges und
sicheres Werkzeug benutzen.
8 Funktionsbeschreibung
Der einteilige 2/2-Wege-Kugelhahn
GEMÜ 762 ist aus Edelstahl und
besitzt einen Topfl ansch und einen
kunststoff beschichteten Handhebel.
Der Kugelhahn kann stufenlos geöff net bzw.
geschlossen werden.
Mit einer geeigneten Schließvorrichtung
(z. B. Vorhängeschloss) kann die Off en- oder
die Geschlossen-Stellung des Kugelhahns
gesichert werden. Die Schließvorrichtung ist
nicht im Lieferumfang enthalten.
9 Geräteaufbau
2
4 11
3
1 Anschlüsse für Rohrleitung
2 Handhebelarretierung
3 Handhebel

Ersatzteilset für DN 32 88297193 Ersatzteilset für DN 100 88297200
Ersatzteilset für DN 40 88297195
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Kugelhahnkörper komplett K762...
4 Sitz- und Flanschdichtring
}  SP.761/762DN…
5 Dichtung
6 Dichtung
7 Kegelförmige Spindeldichtung
9 V-Ring Spindelpackung
10 V-Ring
21 O-Ring
9
10
21
7
4
4
4
1
5
6
4
17 / 36 762
19 EU-Konformitätserklärung
Der Typ TW-1F16 entspricht dem Kugelhahn GEMÜ 762.
EU DECLARATION OF CONFORMITY
According to Annex  of Directive 2014/68/EU – Pressure Equipment
EU DOC No. DC-TW-1F16(Series 99-10)
Manufacturer:
Transworld Steel Enterprise Co.,Ltd.
Manufacturing Plant: No. 34, 14th Road, Da-Li Industrial Park, Da-Li City,
Taichung Hsien, 412, Taiwan, R.O.C.
Characteristics of pressure Equipment :
Description of pressure
equipment/assembly:
One-Piece Wafer Type
Flange PN16 Ball Valve
For gases,    group
1
NPS              PN
Type / model: TW-1F16 DN 15~100 PN 16
Category: DN 15 ~ DN 25 S.E.P
DN 32 ~ DN 50 Category I
DN 65 ~ DN 100 Category II
Conformity assessment procedure:   Module H (Full Quality Assurance)
Module H Certificate NO:  01 202 TWN/Q-3 0075
Respective EC Design-Examination
Certificate:
Notified Body :
TÜV Rheinland industries Service GmbH
Am Grauen Stein
D-51101 Cologne, Germany
Identification No.:  0035
Harmonized Standards other techn. Standards & Specifications
applied
EN 12516-1 EN12266-1 ASME B16.34 API 598 ISO 5211
DIN 2543 PN16
 EN 10213 ASTM A276
Other European Directives applied:
None
I,the undersigned, on behalf of, Transworld Steel Enterprise Co., Ltd. declare that
the design, manufacturing and inspection of the pressure equipment described
above are in conformity with the provisions of the Directive Annex I of 2014/68/EU
referred to as the EC Pressure Equipment Directive and Technical standards and
Specification aforementioned.
_______2016.12.15_______ _________________________
Taichung , Taiwan Name, President
762 18 / 36
1 Общие указания
Условия безотказного функционирования
шарового крана GEMÜ:

762 22 / 36
6 Данные для заказа
Пример заказа 762 15 D 68 37 5 L
Тип 762
Номинальная длина 15
Тип корпуса (код) D
Вид соединения (код) 68
Материал корпуса клапана (код) 37
Материал уплотнения (код) 5
Функция управления (код) L
Тип корпуса Код
Проходной (2/2-ходовой) D
Материал корпуса клапана Код
1.4408 Точное литье (корпус)
1.4401 Шар 37
Функция управления Код
ручное управление / возможность запирания L
Материал уплотнения Код
Седло: PTFE 5
TFM™ 1600, (cоответствие FDA) 5T
Вид соединения Код
Фланец ANSI class 125/150 RF 46
Фланец EN 1092, PN 16/PN40,
форма B от DN 15 до DN 80,
Фланец EN 1092, PN 16, форма B только DN 100 68
23 / 36 762
7 Данные изготовителя
7.1 Транспортировка
 � Шаровой кран разрешается
транспортировать только на
подходящих для этого средствах
погрузки, не бросать, обращаться
осторожно.
 � Утилизировать упаковочный
материал согласно соответствующим
инструкциям/положениям по охране
окружающей среды.
7.2 Комплект поставки и
функционирование
 � Сразу после получения груза
проверьте его комплектность и
убедитесь в отсутствии повреждений.
 � Комплект поставки указывается в
сопроводительной документации,
исполнение устройства — в номере
заказа.
 � Работоспособность шарового крана
проверена на заводе.
7.3 Хранение
 � Шаровой кран следует хранить
в заводской упаковке в сухом,
защищённом от пыли месте.
 � Хранить шаровой кран в положении
«открыто».
 � Не допускайте воздействия
ультрафиолетового излучения и
прямых солнечных лучей.
 � Максимальная температура хранения
+40 °C.
 � Запрещается хранить в одном
помещении с шаровыми кранами и
их запасными частями растворители,
химикаты, кислоты, топливо и пр.
7.4 Необходимый инструмент
 � Инструмент для сборки и монтажа не
входит в комплект поставки!
 � Используйте только подходящий,
исправный и надёжный инструмент.
8 Принцип работы
Одночастный двухходовый
двухпозиционный шаровой кран